证券代码：300533        证券简称：冰川网络       公告编号：2023-101

深圳冰川网络股份有限公司

关于拟与关联方签署《中国大陆地区独家代理协议》

暨关联交易的公告

深圳冰川网络股份有限公（以下简称“公司”）于 2023 年 10 月 27 日召开

了第四届董事会第二十三次会议和第四届监事会第十九次会议，审议通过了《关

于拟与关联方签署<中国大陆地区独家代理协议>暨关联交易的议案》，关联董事

袁卫奇进行了回避表决，公司独立董事对该审议事项进行了事前认可，并发表了

同意的独立意见。具体情况如下：

一、 关联交易概述

根据公司业务发展的需求，公司拟与关联方深圳市天穹网络科技有限公司

（以下简称“天穹网络”）签署《中国大陆地区独家代理协议》（以下简称“本

协议”）。天穹网络拟就其研发的移动游戏产品《逍遥情缘（暂名）》（以下简

称“授权游戏”或“标的物”）的发行、运营事宜与公司进行合作，由公司作为

《逍遥情缘（暂名）》在独家代理区域和独家代理期限内进行独家使用、服务、

推广、营销、运营和发行的独家代理商，公司需根据协议约定就授权游戏向天穹

网络支付其分成收益。天穹网络系公司参股公司，公司董事袁卫奇在天穹网络担

任董事，公司财务总监董嘉翌在天穹网络担任监事，基于上述事实，本次交易认

定为关联交易。

 公司于 2023 年 10 月 27 日召开了第四届董事会第二十三次会议和第四届

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

监事会第十九次会议，审议通过了《关于拟与关联方签署<中国大陆地区独家代

理协议>暨关联交易的议案》，关联董事袁卫奇进行了回避表决，公司独立董事

对该审议事项进行了事前认可。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》以

及《公司章程》《关联交易管理制度》等相关规定，本次关联交易事项不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次签署的《中国大陆地区独家代理协议》仅反映协议双方的合作意向或原

则，具体项目的实施情况及进度存在一定的不确定性。协议的签署不会对公司

2023 年度经营业绩产生重大影响，对未来年度经营业绩的影响需根据具体项目

的推进和实施情况而定。公司将根据相关事项后续进展情况，依法履行相应的决

策审议程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

二、 关联方基本情况

公司名称：深圳市天穹网络科技有限公司

住所：深圳市宝安区西乡街道劳动社区西乡大道和宝源路交汇处中央大道 C

座 11F

类型：有限责任公司

法定代表人：蒋玮

注册资本：1,186.50 万人民币

经营范围：一般经营项目是：计算机数据库、计算机系统分析；提供计算机

技术服务；计算机软件设计；无线电及外部设备、网络游戏、多媒体产品的系统

集成及无线数据产品（不含限制项目）的技术开发与销售；无线接入设备、GSM

与 CDMA 无线直放站设备的研发与销售；网上经营游戏产品（含网络游戏虚拟

货币发行）；多媒体设计、动漫及衍生产品设计、动漫产品设计与销售。（法律、

行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营），

许可经营项目是：网上提供经营性文化娱乐服务；利用信息网络经营动漫产品。

主要财务数据：截至 2022 年 12 月 31 日，天穹网络资产总额 31,618,516.92

元，净资产 26,185,786.84 元。2022 年度，实现营业收入 34,875,432.05 元，净利

润为 956,821.78 元。（以上数据已经审计）

截至 2023 年 6 月 30 日，天穹网络资产总额 33,885,727.3 元，净资产

27,175,890.28 元。2023 年半年度，实现营业收入 17,516,226 元，净利润为

990,103.44 元。（以上数据未经审计）

股东情况：蒋玮持股 55.45%（控股股东、实际控制人），公司持股 33.79%，

胡攀宁持股 10.76%。

关联关系：天穹网络系公司参股公司，公司董事袁卫奇在天穹网络担任董事，

公司财务总监董嘉翌在天穹网络担任监事，基于上述事实，天穹网络认定为公司

关联方，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关规定，本次交易构

成关联交易。

履约能力：天穹网络不是失信被执行人，依法存续且经营正常。

三、 协议的主要内容

甲方：深圳冰川网络股份有限公司

乙方：深圳市天穹网络科技有限公司

授权游戏、标的物：《逍遥情缘（暂名）》

（一）授权内容

乙方就《逍遥情缘（暂名）》与甲方进行独家合作，甲方有权在授权区域内

独家使用、服务、推广、营销、运营和发行标的物，具体独家代理事项如下：

1．授权方式：独家代理。

2．授权区域：中国大陆地区，不包含香港、澳门、台湾地区。

3．授权期间：即运营期限，指标的物商业化运营之日起五年的期限。

4．经双方协商，乙方愿意就《逍遥情缘（暂名）》的发行、运营事宜与甲方

进行合作，由甲方作为《逍遥情缘（暂名）》在独家代理区域和独家代理期限内

进行独家使用、服务、推广、营销、运营和发行的独家代理商。乙方对甲方的授

权包括为标的物游戏及其任何形式的游戏充值等一切与游戏相关的衍生产品及

服务在授权区域内的独家推广权、发表权、复制权、发行权、改编权、信息网络

传播权等所有著作权内容的专有许可使用权，该代理权利是独占的、可转授权或

分授权的、有限的权利。乙方负责运营标的物所需之服务器及网络带宽等全部硬

件支持，乙方提供该标的物的研发、更新维护、运维、美术、技术支持的工作。

对于运营标的物所得之实际运营收入，甲方根据本协议的约定就标的物向乙方支

付乙方分成收益。

（二）分成及结算

1．版权金及预付款：甲方无需向乙方支付任何版权金。因授权期间及授权

区域独家运营《逍遥情缘（暂名）》，甲方同意支付给乙方预付分成金共计人民

币 350 万元。另外，甲方根据标的物正式商业化运营后所产生的充值收入按本协

议的约定向乙方支付收入分成。

2．预付分成金的支付方式：在甲方收到乙方交付的标的物可上线版本后，

并且自本协议签订后一次性支付预付款人民币 350 万元。乙方应在到账后 3 日内

向甲方开具相应收据。甲方所支付的预付分成金用于抵扣授权期间甲方应支付乙

方的分成收入，直至抵扣完毕，乙方根据实际抵扣金额向甲方开具等额有效增值

税专用发票。无论什么原因，若本协议终止或解除时，预付分成金尚未抵扣完毕

的，则乙方应在合作终止之日起 5 个工作日内将剩余的预付分成金全部退还甲

方，每逾期退还一日，则按应退未退金额的万分之五向甲方支付逾期违约金。

3．分成比例及条件：在本协议有效期内，甲方与乙方的分成比例采取阶梯

形式。起始分成比例为 50%：50%。当累计可分配收入达到 400 万元人民币但不

超过 1000 万元人民币时，就超过部分，甲方与乙方分成比例为 55%：45%；当

累计可分配收入达到 1000 万元人民币时，就超过部分，甲方与乙方分成比例为

60%：40%。当授权游戏可分配收入大于 0 后，甲方才需要按本协议约定的比例

向乙方分成，否则，甲方无需支付分成。

乙方分成收入=可分配收入*乙方分成比例*（1-实际扣税率）

4．分成结算方式：甲乙双方约定充值收入以自然月为统计单位，即统计授

权游戏从每月的第一日零时至当月最后一日的 24 时的充值收入。当可分配收入

为正数时，每第 N+1 月的前 15 个工作日，乙方向甲方发起第 N 月的对账申请，

甲方收到申请后，应通过书面或者电子邮件方式向乙方发送结算报表（含充值收

入及可分成收益数据），乙方应在收到结算报表后 5 日内对结算数据予以核对，

逾期确认的，视为同意甲方发送的结算报表。乙方应将结算报表（一式两份，加

盖乙方公章或财务章）及等额的信息费增值税专用发票提交给甲方。若预付分成

金尚未抵扣完毕的，甲方应支付乙方的分成收入在预付分成金的额度内进行抵扣；

若甲方已支付的预付分成金抵扣完毕的，甲方在收到乙方的对账确认单及发票且

甲方收到相应渠道的结算金额之后后 30 日内将乙方的收益分成汇到乙方指定的

专用账户（如遇节假日顺延到之后的第二个工作日）。

（三）其他约定

1．本协议自各方签字、盖章后成立并生效。

2．本协议一式两份，各方各持一份，具有同等法律效力。

四、关联交易的定价政策及定价依据

公司与上述关联方的关联交易遵循公开、公平、公正的原则，依据行业惯例

及市场一般分成比例协商定价、公平交易，不存在损害公司及公司股东利益的情

形。上述关联交易不会对公司独立性构成影响，公司的主营业务也不会因此类交

易而对关联方形成依赖，不会对公司独立性构成影响。

五、关联交易目的和对上市公司的影响

上述交易属于公司日常业务合作范围，主要系关联方天穹网络拟将其研发的

移动游戏产品《逍遥情缘（暂名）》在授权区域、授权期间内的独家代理权授予

公司，许可公司进行授权游戏的宣传、推广和运营等事项，公司将获得授权游戏

在授权区域、授权期间的独家运营权利。上述事项是基于公司业务发展与实际经

营的正常需要，对公司业务、公司财务状况不构成重大影响。

六、本年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2023 年初至披露日公司与该关联方未发生关联交易。

七、独立董事发表的意见

1．事前认可意见

公司已事先就签署《中国大陆地区独家代理协议》暨关联交易情况与我们进

行了沟通，我们对此进行了事前审查工作。我们认为，公司本次关联交易事项符

合公司发展的需要，关联交易遵循公平合理的定价原则，不存在损害公司及全体

股东合法权益的情形，不会影响公司的独立性，也不会对公司持续经营能力产生

影响。因此，我们对公司本次签署《中国大陆地区独家代理协议》暨关联交易事

项表示事前认可，同意将本议案提交至董事会审议。

2．独立意见

经核查，公司独立董事认为：公司与关联方签订《中国大陆地区独家代理协

议》符合公司的发展利益和实际经营情况，系公司的正常业务经营需求，符合公

司及股东利益，不存在损害公司中小投资者的行为。关联交易事项审议和表决程

序符合有关法律、法规及《公司章程》《关联交易管理制度》的规定。因此，我

们同意本次签署《中国大陆地区独家代理协议》暨关联交易事项。

八、其他情况说明

本次拟与关联方天穹网络签署的《中国大陆地区独家代理协议》仅反映协议

双方的合作意向或原则，具体项目的实施仍需另行签署相关协议约定双方的权利

义务，所涉及的具体合作事宜需以后续具体签订的协议为准。受市场环境变化或

不可抗力影响，后续具体合作内容、实施过程及交易金额尚存在不确定性，具体

游戏业务开展具有一定的不确定性，不排除受新产品开发及适销性风险、激烈的

市场竞争风险等影响，同时还面临市场环境、法规政策、运营管理等诸多方面不

确定因素风险，敬请广大投资者注意投资风险。

九、备查文件

1.《深圳冰川网络股份有限公司第四届董事会第二十三次会议决议》；

2.《深圳冰川网络股份有限公司第四届监事会第十九次会议决议》；

3.《深圳冰川网络股份有限公司独立董事对第四届董事会第二十三次会议相

关事项的事前认可意见》；

4.《深圳冰川网络股份有限公司独立董事关于第四届董事会第二十三次会议

相关事项的独立意见》；

5.公司与天穹网络签署的《中国大陆地区独家代理协议》；

6.深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳冰川网络股份有限公司

董事会

2023 年 10 月 30 日

	五、关联交易目的和对上市公司的影响
	七、独立董事发表的意见
	1．事前认可意见
	2．独立意见
	八、其他情况说明
	九、备查文件
	1.《深圳冰川网络股份有限公司第四届董事会第二十三次会议决议》；
	2.《深圳冰川网络股份有限公司第四届监事会第十九次会议决议》；
	3.《深圳冰川网络股份有限公司独立董事对第四届董事会第二十三次会议相关事项的事前认可意见》；
	4.《深圳冰川网络股份有限公司独立董事关于第四届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见》；
	5.公司与天穹网络签署的《中国大陆地区独家代理协议》；
	6.深交所要求的其他文件。
	特此公告。